3 status
 caritatis 7
 p'fōis

ffor

Et Typologia.

que habes. et da pauperibus? Et de hoc dicit Ieremias
ad heliodorum. Perfectus seruus christi nichil preter
christum habet. aut si preter ipsum aliquid habet. perfectus non
est. **T**ercia est perfectio ultimate plenitudinis. de
qua sapiens in proverbis. **I**ustorum semita quasi
lux splendens. crescit et procedit usque ad perfectam
diem. id est diuine visionis fulgidam claritatem. Et de
hac **Augustinus** primo soliloquiorum. Vere perfecta virtus
est. ratio perueniens usque ad finem. que beata vita
subsequitur. **P**rima igitur et secunda perfectio a tertia dif-
ferunt. sicut meritum differt a premio. **M**edia quoque
a prima differt. sicut distinguitur consilium a precepto.
Quia vero tam consilia quam precepta referuntur ad caritatis
impletionem et obseruationem. quam sic describit apostolus
I. ad thymotheum I. Caritas est finis precepti. de
corde puro. conscientia bona. et fide non ficta. insinuans
triplicem actum caritatis. videlicet declinare a malo.
prosequi bona. et patienter ferre aduersa. **N**am
pro declinatione a malo. dicitur de corde puro. pro
secutione bonorum. dicitur de conscientia bona. pro
tolerantiam aduersorum. dicitur de fide non ficta. glo. I. non fictili
ul' fragili. sed contra aduersa forti. **Q**uia vero hic
triplex caritatis actus duobus modis ab habitu
virtutis egreditur. ul' secundum legem precepti et obliga-
tionis necessarie et uniuersalis. ul' secundum legem
consilii et obligationis spontanee et specialis. et se-
quens includit primum. et supaddit quantum possibi-
litas viatoris admittat. hinc est quod secundum cum p-

Ieremias

Augustinus

3^a actus caritatis

De Theologia

celoz qui potest cape capiat. In hac igitur triplici
superrogatiua declinacōe triplicis originis oīs
mali. primā partē euāgelice pfectōis consistere.
et sacra scriptura insinuat. et veri doctores astruunt.
et scī patres religionū institutores affirmant.

Secūda uō pars pfectōis euāgelice cōsistit in sup-
errogatiua prosecutiōe bonoz. que s̄m̄ duplicem
vitam uidelicet actiuā et cōtemplatiuā in duobus
consistit. uidelicet in cōdescensione ad proximū.
et in sursum actione mentis in deū. **C**onsistit at
superrogatiua cōdescensio caritatis ad proximū
in hoc. ut s̄m̄ legē iusticie et misericordie amoris
signa et bñficia nō solū ad amicos. uerz etiā ad
inimicos largiflua benignitate protendantur.
s̄m̄ illd' mathei v^{to}. Diligite inimicos uros. bñ-
facite his qui oderūt uos. Et post. **E**stote pfecti
sicut et p̄r ūr celestis pfect⁹ ē. **P**er hūc etiā mo-
dū superrogatiua sursum actio mentis in deū. in
hoc attendit^r ut s̄m̄ legē mentalis mūdicie ac
paciē. p̄ amorē extaticū in diuinos splendorēs
et ardorēs. sacra mens deuota senciat et paciāt^r
excessū. iuxta illd' apli. 2. corinthioz. v. Siue
mente excedim⁹ deo. siue sobrii sum⁹. uobis
Et ad hebreos v^{to}. **P**erfectoz ē abus solidus
Tercia demqz euāgelice pfectōis porciō con-
sistit in superrogatiua perpeessione aduersi.
Que quidē attendit^r nō solū in hoc ut quis
paciēt^r aduersa perferat. cū sibi supuenerit.

Sati Bonaventure

75

que s^m legē dēi declinari nō possūt. qm̄ ad hoc
om̄s tenent^r. verū eā ut ex feruore diuī amo-
ris magno desiderio illa peroptet. ⁊ cū magno
gaudio illa sustineat. s^m illd' iacobi p̄. Om̄e
gaudiū existimate fr̄es. cū in temptationes va-
rias incidēritis. Et post. Paucā opus perfectū
h̄t. ut sitis perfecti ⁊ integri ī nullo deficientes
Hic nāqz est consummatio p̄fectionis ⁊ caritatis
iuxta illd' i. ioh̄is 2^o. Perfecta caritas. foras
mittit timorem. Scdm̄ iḡ hec. archa spūalis
p̄fectionis. cū inferi^r sit tricamerata. ⁊ bicame-
rata ī medio. ī cubito consumat^r. **H**oc sane
p̄fectionis archamū saluator n̄r monstrauit in semet-
ip̄o tēp̄ in mote sublimi quū tōcū p̄fectionis est splen-
dor. speculū ⁊ exemplar. uix ep̄ ip̄e testat^r in luca
vi^o ca^o. Perfectus at̄ oīs erit. si sit sic̄ m̄gr̄ ei^r.
Et ideo in hui^r designacōm cū hāc docē ap̄los vo-
luit. ī montē ascendit. nō turbas imp̄fectas al-
loquens sed discip̄los suos quos ad p̄fectionis cul-
men exaltare decreuerat. Et p̄pt̄ea septe p̄fata
eo quo dictū ē ordīe doc̄. **N**ā p̄mo dicens b̄ti pau-
pes spū. iuuat ad p̄fectam abdicacōm temp̄aliū
possessionū. **2^o** addens b̄ti m̄tes iuuat ad abne-
gacionē p̄pria^r volūtātū ⁊ sensuū. quib^r quis
īmitis ⁊ proteuius effiat^r. **T**ercio subdens b̄ti
qui lugent iuuat ad fugā p̄fectā carnaliū vo-
luptatū. **D**ehinc subiūgens b̄ti q̄ esuriūt ⁊ sici-
ūt iusticiā. ⁊ b̄ti misericordes. attrahit ad iustā

p̄fectionis archamū

178
No q̄ b̄ti
duat ad p̄fectōz

Ex Apologia

priam et condescensiuam proximorum supportacionem
Most hec supaddens bti mundo corde et bti pacifica.
alliat ad sursum actione limpida in intellectu.
et tranquillam siue pacificam in affectu. quibus
anima perfecti viri in se conformis efficitur. que visio
pacis interpretatur. **E**t ascendens concludens bti qui
persecucionem pacatur propter iusticiam. quoniam iporum est regnum
celorum. quasi circulum faciens redit ad principium.
quod in hoc vno summa completur vniuersorum. ac per
hoc senaria perfectio maioris mundi in esse repa-
romis et gratie. directe correspondet senarie productioni
mundialis machine in esse nature. **U**nde sicut il-
lorum tria prima pertinet ad distinctionem. tria sequen-
tia ad ornatum. sic etiam in his tria prima cum distin-
guendo separant anime vires ab vniuersitate malorum.
ut esse habeant purum atque distinctum. tria sequentia
cum adornando easdem reducunt in deum. ut habeant esse
decorum atque perfectum. **P**orro si descendat ad singu-
la. tam mira est correspondencia ordinis. tanquam
similitudinis symbolum. ut illud quod post dies sex o-
pera dicitur igitur perfecti sunt celi et terra et omnis ornatus
eorum. in anima viri perfecti videatur esse completum. **P**ost
quod instat trium primorum operum que sunt mundi fundame-
ta. et trium sequentium que sunt complementa. tria prima
ex his cadunt sub voto. tria vero sequentia sub desiderio
In cuius rei testimonium beatus pauperum patriarcha fran-
ciscus. in primo regule sue tria prima proponit ut vouen-
da tempore fundamenta dicens. **R**egula et vita fratrum minorum